# REGISTRUM MAGNI SIGILLI REGUM SCOTORUM

REGNANTE JACOBO TERTIO.

ANNO DOMINI 1463. ANNO REGNI 4.

756. Apud Edinburgh, 23 Aug.

REX confirmavit cartam Roberti Crechtoun de Sanquhare militis et domini terrarum de Kirkpatrick,—[qua concessit filio suo ALEXANDRO DE CRECHTOUNE, pro ejus bonis et fidelibus servitiis, &c.,—terras de Kirkpatrick, vic. Drumfreis,—excepta et reservata sibi et heredibus suis una acra terre dictarum terrarum pro suo capitali messuagio earundem:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Laurentio de Crechtoun fratri germano dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. de C. fratri etiam germano dicti Alex. et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Pat. de C. fratri germano dicti Alex. et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., prefato Roberto et heredibus ejus libere reversuras:—REDDEND. wardam et relevium cum contigerint:—TEST. Wil. Douglas de Drumlangrig, M. Geo. de Crechtoun filio dicti Rob. C., Alex. Cathkart, Oswaldo Lökkarte, Pat. Forman, Rob. Marschel notario publico:—Apud Edinburgh, 20 Aug., 1463]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 6. 7. 8. 9. 10. 5. vi. 100 et 123.

757. Apud Edinburgh, 23 Aug.

REX confirmavit cartam Willelmi Maxwell

domini dimedietatis baroniarum de Teling et Polgavy,—[qua concessit DUNGALLO MACDOWEL domino de Makarstoune, heredibus ejus et assignatis,—terras baroniarum de Yestir, Duncanelaw et Morhame, necnon terras de Giffardgait et Moscolly, in connestabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh,—in excambium pro terris ejus quarte partis de Teling et Polgavy, vic. Forfare et Perth;—que fuerunt quondam Dungalli Macdowell ejus avi:—TENEND. a dicto Wil. Maxwel, heredibus ejus et assignatis de rege, &c.:—TEST. M. Joh. Lyounne de Curtastoun, Joh. Scrymgeoure de Henrystoune, Jac. Blare preposito de Dundee, M. Jac. Roberti vicario de Teling, Jac. Scrymgeoure burgen. de Dundee:—Apud Dundee, 13 Aug., 1463, cum sigillo Jac. Scrymgeoure, constabularii de Dundee]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 756. vi. 101 et 124.

758. Apud Edinburgh, 13 Sep.

REX confirmavit PATRICIO MATELAND militi, et CRISTIANE, ejus sponse,—terras de Drumnaketh, in Strathyla, vic. Banff;—quas idem Pat. resignavit:—TENEND. dictis Pat. et Cristiane et eorum alteri diutius viventi in conjunctam infeodationem pro toto tempore vite eorumdem, et post eorum decessum, legitimis et propin-

quioribus heredibus dicti Pat. quibuscunque :  
—TEST. 1. 6. 7. 11. 9. 10. 5.

vi. 102 et 125.

**759.** Apud Edinburgh, 23 Sep.

REX confirmavit cartam Johannis Haliburtonne domini ejusdem et baronie de Dirltounne, - [qua concessit RICARDO DE CONGILTOUN, pro ejus consilio et auxilio, &c.,—terras de Congiltounne, unum tenementum terre in villa et territorio de Kingistounne, unum terram husbandie in villa et territorio de Estfentounne, et unum tenementum terre vulgariter dictum *Saitmarboul* in villa de Dirltounne, —omnes prefatas terras et tenementa predicta jacen. in baronia de Dirltounne, infra connestabulariam de Hadingtounne, vic. Edinburgh; —que fuerunt quondam Ric. de C. predicti et quas dict. Ric. resignavit:—TENEND. dicto Ricardo de C. et heredibus ejus masculis ejusdem cognominis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Edwardo C. fratri dicti Ric. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. C. fratri dicti Edw. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Drew C. fratri dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. C. fratri naturali dicti Drew et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Marco de C. fratri naturali dicti Tho. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Edmundo de C. fratri dicti Marci et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Archibaldo de C. fratri dicti Edm. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Rogero de C. consanguineo dicti Arch. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Willelmo C. avunculo dicti Ric. et heredibus ejus masculis ejusdem cognominis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Ricardi quibuscunque :—REDDEND. unum denarium argenti apud capitale messuagium dict. terrarum nomine albe firme :—TEST. Joh. Lindesay dom. Lindesay de Biris, Pat. Hepburne dom. de Walchtounne, militibus, Joh. Burgoie capellano de Dirltounne, Alex. de Hepburn de Fortoun, D. Tho. Sinclere capellano, Arch. de Hepburn burgen. de Hadingtoun, Joh. Archare de Lefurdelaw, Walt. Kerr, scutiferis, Tho.

de Wellis, Hen. Duns burgen. de Northberwic, Alex. Clerici notario publico :—Apud castrum de Dirltounne, Dec. 30, 1449] :—TEST. 1. 6. 7. 11. 12. 9. 10. 5.

vi. 103 et 126.

**760.** Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX concessit ROBERTO HERIS et heredibus ejus,—terras de Kirkpatrick-Garngray, infra senesc. de Kirkcudbright, vic. Dumfres;—quas Joneta domina de Frendracht personaliter resignavit :—TEST.

1. 6. 7. 11. 9. 4. 14. 15. 10. 5. 29. 17. 18.

vi. 104 et 127.

**761.** Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX confirmavit PATRICIO BUCHANAN de eodem—terras de Buchanan, terras de Achmar, necnon insulas de Clarinch et Kepmichik, in lacu de Lochlounmont, unacum piscaria in stagno de Lochlounmont, necnon terras de Salachin, terras de Glengell, cum insulis et piscariis ejus de Lochketyerne, vic. Perth;—quas idem Pat. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Patricio pro toto tempore ejus vite, et post ejus decessum Waltero de B. filio et heredi apparenti dicti Pat. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis de corpore dicti Pat. legitime procreatis, quibus def., Pat. B. filio naturali dicti Pat. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Andree B. de Lany pro toto tempore ejus vite, et post decessum ejus Joh. de B. filio dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Archibaldo B. filio etiam dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Waltero B. filio etiam dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Waltero de B. fratri dictorum Joh., Arch. et Walt. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Georgeo de B., filio etiam dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Gilberto B. filio etiam dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo B., fratri germano dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), singillatim et successive succedentibus, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Pat. B. ejus arma et cognomen Buchanan habentibus et gerentibus

quibuscunque:—TEST. 1. 6. 7. 11. 19. 9.  
14. 10. 5. 17.— vi. 105 et 128.

**762.** Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX concessit matri sue MARIE REGINE SCOTIE—omnes et singulas terras, redditus, &c., regi infra regnum Scotie per decessum quondam Geo. de Douglas de Leswalt qualitercunque pertinentes:—TENEND. dicte Regine et ejus assignatis imperpetuum sine aliquo retinemento, &c.:—Insuper senescallis, vicecomitibus, &c., mandavit quod nullus in contrarium attemptare presumeret, sub omni pena, &c.:—TEST. *ut in carta* 761. vi. 106 et 129.

**763.** Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX concessit ROBERTO DOUGLAS filio et heredi apparenti Henrici D. de Lochlevin militis, et heredibus ejus,—terras baronie de Kinros, necnon castrum et lacum de Lochlevin, vic. Kinross;—quas dictus Henricus personaliter resignavit:—RESERVATO libero tenemento dict. terrarum, &c., dicto Henrico, et rationabili tertia earundem Elizabeth de Erskin ejus sponse:—TEST. 1. 6. 7. 11. 9. 14. 10. 5. vi. 107 et 130.

**764.** Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX concessit WALTERO BUCHANAN filio Andree B. de Lany, et heredibus ejus masculis,—terras de Petquhonordy, vic. Perth;—quas dictus Andreas resignavit:—TEST. 1. 6. 7. 11. 9. 14. 10. 5. v. 108 et 131.

**765.** Apud Edinburgh, 17 Oct.

REX confirmavit cartam Roberti Creichtoune domini de Sanquhare et certarum terrarum de Langnudre, militis,—[qua concessit ROBERTO CHARTERIS domino de Amysfelde, heredibus ejus et assignatis, pro ejus benemeritis, &c.,—terras illas, 13 mercatas terrarum antiqui extentus, in villa et territorio de Langnudre, in baronia de Tranent, inconnestabularia de Hadlingtoun, vic. Edinburgh:—TENEND. a dicto Rob. Creichtoun de domino baronie de Tranent et heredibus ejus:—REDDEND. dicto baroni

de Tranent unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. D. David Heris filio et herede apparente Joh. H. dom. de Trarigillis milite, Wil. Douglas dom. de Drumlangrig, Rob. de Creichtoune filio dicti Rob. de C. domino de Kynoule, Jac. de Douglas, Joh. Menzeis de Dalvene, M. Tho. de Magilhauche rectore de Tynwald, David Rede notario publico:—Apud Edinburgh, 21 Aug., 1463]:—NECNON aliam cartam Johannis domini Setoune et baronie de Tranent,—[qua, pro se et heredibus suis, approbavit et ratificavit ROBERTO CHARTERIS domino de Amysfelde concessionem quam D. Rob. de Creichtoune dom. de Sanquhare et certarum terrarum Langnudre miles dedit dicto Rob., heredibus ejus et assignatis,—super illis 13 mercatis terrarum in villa de Langnudre, &c. (*ut in carta superscripta*):—TENEND. de dicto Joh. &c.:—TEST. Wil. Douglas dom. de Drumlanrig, Joh. de Sancto Claro dom. de Herdmanstoun, Geo. de Johnestoune, Oswaldo Lokert, Joh. Heriot, Rob. Carmichel, Rob. de Fauside:—Apud Edinburgh, 17 Oct., 1463]:—TEST. 1. 7. 11. 20. 9. 10. 5. 17. vi. 109 et 132.

**766.** Apud Edinburgh, 18 Oct.

REX confirmavit cartam matris sue Marie Regine Scotie,—[qua concessit ALEXANDRO DOMINO GLAMMIS et AGNETI ejus sponse,—terras manerii sive castrum de Kingorn, cum castro, molendino ac terris molendini de Kingorne, ac etiam terras de Balvardy, vic. Fyff:—quas idem Alex. in manibus regis resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Agneti, et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Alex. quibuscunque, de dicta Regina pro toto tempore ejus vite, et post ejus decessum, de rege, heredibus ejus et successoribus:—TEST. And. dom. Avandale cancellario, Colino com. de Ergile, Pat. dom. Halis, M. Jac. Lindesay custode privati sigilli, Arch. de Quhitlaw secretario regis, Joh. Laing secretario dicte Regine:—Apud Edinburgh, Oct. 19, 1463 (*sic*):—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 767. vi. 70 et 134.

767. Apud Edinburgh, 18 Oct.

REX confirmavit cartam Andree domini le Gray et de Foulis, —[qua concessit ALEX-ANDRO CANT burgensi de Montros, heredibus ejus et assignatis, pro ejus servitio, &c.,—terras de Cragy, cum terris de Snawtoun et quadam crofta de le Brigend, prope capellam S. Martini in baronia de Cragy, vic. Kincardin :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—INSUPER si contigerit dict. Alex., heredes ejus, successores aut assignatos per nobilem dominam Elizabeth Buchanan relictam quondam D. Andree le Gray, militis (patris dicti And.) super tertiis dict. terrarum de Cragy et de Snawtoun vexari, &c., unde prefatus Alex. heredes ejus aut assignati eisdem terris minime valent congaudere, voluit quod dictus Alex., &c., terras de Estir-Wodtoun, vic. Kincardin, annuatim distringere valerent et namare, quousque dicto Alex., &c., de tanta summa ad quantum se extendunt dicte terre tertie plenarie fuerit persolutum :—TEST. Magistris Dav. Ogilvy rectore de Kilmany, Joh. Ydil, Joh. de Durhame, notariis publicis, Pat. Annande de Melgunt, et Tho. Ranyoun burgen. de Montros :—Apud Dundee, 17 Jul., 1445] :—TEST. 1. 6. 7. 11. 9. 14. 10. 5. vi. 89 et 133.<sup>1</sup>

768. Apud Edinburgh, 29 Oct.

REX confirmavit cartam quondam Alexandri Lindesay comitis de Craufurde, —[qua, pro ejus homagio et servitio, —confirmavit RICARDO LOVEL et ELIZABETH DOUGLAS, nepti sue, dicti Ric. sponse—terras de Murehous, in baronia de Inverarite, vic. Forfare ; —quas idem Ric. resignavit :—TENEND. dictis Ric. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi ac heredibus eorum quibus-

cunque inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus quibuscunque dicti Ric. vel assignatis :—REDDEND. unum denarium pro omnibus servitiis, et FACIEND. nihilominus forinsecum servitium domini regis :—TEST. Dav. Lindesay milite de Mygkil primogenito dicti comitis, Dav. Aberkeldor tunc temporis preposito de Dundee, M. Joh. Flemyng rectore ecclesie parochialis de Feryn, M. Alex. Guthery, et Dav. Fothringham, scutiferis :—Apud Dundee, 24 Aug., 1438] :—NECNON aliam cartam quondam David Lindesay comitis de Craufurde et domini le Lindesay, —[qua confirmavit cartam Alex. Sutherland domini castri de Duffus tenentis sui, (qua dictus Alex. de S. vendidit RICARDO LOVEL de Ballumbly, heredibus ejus et assignatis, —terras suas de Ledbothy, viz. medietatem earundem, in baronia de Inverarite, vic. Forfare, —pro quadam summa pecunie per dictum Ric. persoluta :—TENEND. de domino comite de Craufurde et heredibus ejus :—Apud Dundee, 26 Jul., 1445) :—carta dicti comitis Dav. facta apud Dundee, 9 Aug., 1445] :—SALVIS regi wardis &c. :—TEST. 1. 6. 7. 11. 9. 14. 10. 5. vi. 71 et 135.

769. Apud Edinburgh, 29 Oct.

REX confirmavit cartam quondam Alexandri Lindesay comitis de Craufurde et domini le Lindesay, — [qua concessit THOME OGILVY de Clova et ELIZABETH DOUGLAS ejus sponse conjunctim et divisim—pro homagio et servitio—terras de Beloch et Petnacre, in baronia de Alitht, vic. Perth :—TENEND. dictis Tho. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus eorum masc. inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Tho. quibuscunque :—Apud Striveling, 20 Apr., 1453] :

<sup>1</sup> Immediately following this charter (89) in the Register is the fragment of another, beginning at the end of the Reddendo clause—From the internal evidence of the part remaining it may have run somewhat as follows :—

Apud . . . . .  
REX confirmavit cartam Ricardi Bannachtyne de Corhous, —[qua vendidit (?) JONETE . . . . . heredibus ejus et assignatis, —terras de Logach,

vic. [Lanark] REDDEND. . . . . albe firme :—TEST. Tho. de Forsith canonico Glasgwen., Pat. de Culqhone de Glen, D. Joh. de Restoune vicario de Carmanoch, et Joh. de Bannachtyne fratre dict. Ric. :—Apud Corhous, 26 Oct., 1463] :—TEST. . . . .

The testing clause of the charter of confirmation has never been engrossed in the Register.

—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 1. 6. 7. 11. 9. 14. 10. 5. vi. 72 et 136.<sup>1</sup>

770. Apud Edinburgh, 26 Nov.

REX concessit WALTERO BUCHANAN filio Pat. B. de eodem, et ISABELLE sponse dicti Walt.—terras de Kirkmichel et Drumfad, vic. Dumbertan; ac etiam terras de Camroun, vic. Striveling;—quas dictus Pat. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Walt. et Isabelle et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis de corpore dicti Pat. de B. (patris) legitime procreatis, quibus def., &c., ut in carta 761. q. v. :—TEST. 1. 6. 7. 11. 21. 10. 5.

vi. 73.

771. Apud Edinburgh, 5 Dec.

REX confirmavit cartam Jacobi Creichtoun de Carnis militis, — [qua — pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit ROBERTO SCOT de Hanyng, heredibus ejus et assignatis,—terras de Grevistoun et le Gillshauch, vic. Peblis :—TENEND. a dicto Jac. de rege, &c. :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. Dav. Scot, Alex. Scot, fratribus germanis, filiis D. Walt. Scot de Kirkurde militis, Joh. Lindsay de Craufurde, Wil. Baroun, Joh. Carnis burgen. de Edinburgh, Joh. Newtown, Arch. Rothven, Tho. Unthank notario publico :—Apud Edinburgh, 28 Nov., 1463] :—TEST. 1. 6. 7. 11. 14. 10. 6. vi. 74.

772. Apud Edinburgh, 7 Dec.

REX, pro fideli et laudabili servitio quondam progenitori suo et sibi tenera in etate per dilectum militem suum Walterum Scot de Kirkurde et David Scot filium ejus et heredem apparentem tam in rebellium Jacobi de Douglas et ejus fratrum invasione quam expulsionem multipliciter impenso, — concessit predicto DAVID SCOT et heredibus ejus,—terras de Branxelm, in baronia de Hawic, vic. Roxburgh, —quas in liberam baroniam rex creavit;—necnon 6 libratas terrarum de Langtoun, terras de Lempetlau, terras de Elrig,

Rankilburne, et terras baronie de Kirkurde, vic. Peblis; ac etiam terras de Ekfurde, et terras de Quhitchestir, vic. Roxburgh;—quequidem terre de Branxelm, Langtoun, Lempetlau, Elrig, Rankilburne et Kirkurde fuerunt dicti Walt. Scot, militis (patris dicti Dav.);—et que terre baronie de Ekfurde et Quhitchestir fuerunt dicti Dav.;—et quas terras predicti Walt. et Dav. personaliter et divisim singulariter resignaverunt;—et quas omnes terras in unam liberam baroniam de Branxelm rex annexuit et incorporavit :—REDDEND. de 24 mercatis terrarum dicte baronie de Branxelm unam rosam rubeam apud capitale messuagium ejusdem, in festo nativ. Joh. Bapt., nomine albe firme; et pro ceteris terris servitia debita et consueta :—RESERVATO libero tenemento omnium dict. terrarum dicto Walt. S. militi, et rationabili tertia parte earundem Margarete, sponse ejusdem, eum contigerit :—TEST. 1. 7. 11. 12. 4. 22. 13. 10. 23. vi. 75.

773. Apud Edinburgh, 12 Jan.

REX constituit et ordinavit consanguineum suum WILLELMUM DOUGLAS de Cluny—gardianum orientalium et mediarum marchiarum regni versus Angliam—usque ad etatem regis 15 annorum.

vi. 77.

774. Apud Edinburgh, 12 Jan.

REX dedit et concessit WILLELMO DOUGLAS de Cluny gardiano suo—wardam terrarum domini de Douglasdale, ac wardam terrarum domini de Temptalloun, unacum custodia (castrorum) de Douglas et de Temptalloun, regi pertinen. et in manibus suis ratione wardae existen. per decessum Geo. com. Angusie :—TENEND. dicto Wil. pro toto tempore dicte wardae, cum advocacionibus ecclesiarum et capellaniarum et omnibus privilegiis eidem spectantibus.

vi. 98.

775. Apud Edinburgh, 16 Jan.

REX concessit WILLELMO DOUGLAS de Cluny — terras de Sundirlanndhall, vic. Selkirk, regi pertinen. ratione forisfacture Wil. Cokburne, in Parlamento pro

<sup>1</sup> Only a few lines of 136 extant.

ejus proditoriis assistentiis, supportationibus et favoribus Jacobo de Douglas proditori et ejus complicitibus adhibitis, forisfacti;—quas in unam liberam baroniam de S. rex creavit;—necnon terras de Crans-toune, vic. Edinburgh; ac terras de Trakware et de Lethanehope, vic. Peblis; unacum certis annuis redditibus infra villam de Dalketh;—que terre ad manus regis similiter devenerunt, ratione forisfacture quondam Wil. de Moravia;—quas omnes terras, &c., rex baronie de Sundirlandal univit et incorporavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi et successoribus suis libere reversuras:—REDDEND. unam roseam rubeam apud capitale messuagium earundem terrarum in festo nativ. Joh. Bapt. nomine albe firme:—TEST. 1. 6. 7. 11. 4. 10. 24.

vi. 76.

## 776. Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX confirmavit cartam David comitis Crawfordie et dom. Lindesay,—[qua—quia carissima mater sua D. Margareta, comitissa Craufurdie, terras suas baronie de Kirk-michel, vic. Drumfres, ad instantiam dicti comitis in manus regis personaliter resignavit—concessit dicte Domine MARGARETE COMITISSE CRAUFURDIE—7 mercatas 7 solidatas et 7 denariatas terrarum baronie de Kirkboutho, et 4 mercatas 6 solidatas terrarum de Scotfald, in baronia de Douny; necnon 2 mercatas 8 solidatas 10 denariatas terrarum de Ewynstoun, in baronia de Inverarity, ac 8 solidatas 11 denariatas terrarum de Holmyle, in eadem baronia, vic. Forfare:—TENEND. dicte Marg. pro toto tempore ejus vite, et post ipsius decessum ipsi comiti et heredibus suis libere reversuras:—REDDEND. unam rosam rubeam apud manerium de Kirkboutho nomine albe firme, in festo nativ. Joh. Bapt.:—TEST. M. Geo. Abir-nethy, Alex. Kennedy, M. Nicholao Grahame, Tho. Foringaham:—Apud villam de Edinburgh, 22 Jan., 1463]:—TEST. 1. 7. 11. 12. 20. 25. 10. 15. 24. vi. 99.

## 777. Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX concessit DAVID COMITI DE

CRAUFURDE et domino Lindesay, et heredibus ejus,—terras de Kirkmichel, vic. Drumfres;—quas Margareta comitissa de Craufurde mater dicti Dav. personaliter resignavit:—RESERVATO libero tenemento dict. terrarum predicte comitisse:—TEST. 1. 7. 11. 20. 4. 15. 10. 25. vi. 78.

## 778. Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX confirmavit WILLELMO DOMINO ABIRNETHY in Rothymay—terras de Rothimay, vic. Banf; necnon terras de Redy, vic. Forfare; et terras de Dalgathy, vic. Fyff; terras de Dalders, vic. Striveling; terras de Glencors, vic. Edinburgh; terras de Saltoun, in connestabularia de Hading-toun, vic. Edinburgh; terras de Lilestoun et Ugistoune, in dominio de Lawedirdale, vic. Berwic; terras de Prendirlaith, vic. Roxburgh;—quas omnes terras idem Wil. resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Jacobo de Abirnethy fratri germano dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Geo. A. fratri etiam germano dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Arch. A. fratri etiam germano dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. A. consanguineo dicti Wil. filio Oswaldi A. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. hoc cognomen Abirnethy et arma capitalia ejusdem Wil. habentibus et gerentibus:—TEST. *ut in carta 777.* vi. 79.

## 779. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX confirmavit cartam Jacobi (II) Regis Scotorum,—[qua confirmavit WILLELMO MONYPENNY de Petmuly,—terras de Luchirs-Monypenny, vic. Fyff; terras de Ardweny, vic. Forfare; terras de Drumravock, vic. Fyff;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Wil. domino Monypenny de Conquirsault militi, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. M. fratri dicti Wil. M. de Petmuly et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Magistro Geo. M. et heredibus, &c.

(*ut supra*), quibus def., Jac. M. fratri germano dicti Wil. M. de Petmuly, quibus def., Magistro David M. avunculo dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Wil. M. de Petmuly quibuscunque:—TEST. Geo. episc. Brechinen. cancellario, Jac. dom. Levingstoun magno camerario, Pat. dom. Grahame, And. dom. Gray, Pat. dom. Glammis, M. Joh. Arous archidiacono Glasguen. secretario regis, Niniano Spot computorum rotulatore:—Apud Perth, Nov. 9, 1458]:—NECNON aliam cartam Jac. (II) Regis,—[qua confirmavit dicto WILLELMO MONYPENNY de Petmuly —terras de Balboit, in connestabularia de Carale, vic. Fyff;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Tho. M. fratri germano dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def. Jac. M. fratri germano dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Magist. Geo. M. fratri dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Wil. M. de Conquirsalt militi et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David M. avunculo dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. M. quibuscunque:—FACIEND. servitia debita et consueta, et REDDEND. annuatim 5 mercas annui redditus dicto Wil. M. militi, et heredibus ejus masculis:—TEST., &c. ut in carta prima antea confirmata, cum designatione Niniani Spot — “canonico Dunkelden., computorum rotulatore”:—Apud Perth, Nov. 9, 1458]:—TEST. 1. 7. 11. 20. 4. 15. 10. 24. vi. 80.

## 780. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX confirmavit cartam Patricii Hepburne de Waulchtoun, militis,—[qua concessit WILLELMO DE BEKIRTOUN filio primogenito Roberti B. de Lufnos, heredibus ejus et assignatis,—terras de Litol-Newtoun, vic. Berewici; terras de Strathor et *le West Havyn* de Dysert, vic. Fyff;—in excambium pro terris de Lufnos, cum capitali messuagio et manerio earundem, in

connestabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—TENEND. de rege a dicto Pat.:—RESERVATO libero tenemento dict. terrarum de Litol-Newtoun, Strathor et *le West Havyn* de Dysert, Margarete de Hoppringil, matri dicti Wil. de B. et sponse dicti Rob. de B. pro toto tempore vite dicti Rob. et post ejus decessum, rationabili tertia parte dict. terrarum cum contigerit:—TEST. Rob. de Bekirtoun, Hen. de Hepburne, Arch. de Hepburn, Jac. de Newtoun, Wil. Hepburn, Hen. Hogart, Dominis Arch. Pringil, Joh. Clerc, Adam Cruk, capellanis, Joh. Rammisay, Alex. Clerc notario publico:—Apud Wauchtoun, 4 Feb., 1463]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 1. 12. 7. 26. 20. 27. 25. 10. 24. vi. 81.

## 781. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX confirmavit cartam Willelmi de Douglas de Cluny, et domini de Trakware,—[qua concessit GEORGEO TAITE de Pryn, heredibus ejus et assignatis, pro ejus consiliis et auxiliis, &c.,—terras vocatas *le Smethiland*, Serjandland, Fewelland, et Chapel-Akir, in villa de Innerlethane et dominio de Trakware, vic. Peblis:—REDDEND. unam rosam rubeam, nomine albe firme:—TEST. Tho. Lowis de Menner, David Pringle de Smaleham, Joh. Fraser capellano, Walt. Haliburtoun, Jac. Pringil et Tho. Holmyl:—Apud Galwschelis, 1 Feb., 1463]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 780. vi. 82.

## 782. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX confirmavit cartam Willelmi de Bekirtoune filii primogeniti Rob. de B. de Lufnois,—[qua—cum consensu dicti patris et aliorum propinquorum amicorum suorum, tam ex parte patris, quam ex parte matris,—concessit D. PATRICIO HEPBURNE, domino de Waulchtoun, militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Lufnois, cum capitali messuagio et manerio earundem, in connestabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—in excambium pro terris de Litol-Newtoun, vic. Berwic, et terris de Strathor et *le West Havyn* de Dysart, vic. Fyff:—TENEND. de rege a dicto Wil.:—TEST. Rob. de Bekirtoun patre dicti Wil., Arch.

Hoppingū capellano avunculo ejusdem, Hen. Hepburne, Arch. Hepburn, Jac. de Newtoun, Wil. Hepburn, Hen. Hogart, Dominis Joh. Cleg,<sup>1</sup> Adam Cruk, capellanis, Joh. Ramsay, Alex. Clere notario publico:—Apud Hadingtoun, 4 Feb., 1463]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 780. vi. 83.

783. Apud Edinburgh, ult. die Feb.

REX confirmavit cartam Johannis comitis Atholie avunculi sui,—[qua concessit JOHANNI MENZEIS de Weme, et heredibus ejus,—pro vera affectione et cordiali dilectione, necnon pro ejus benemeritis impensis,—patronatum ecclesie de Weme, cum presentatione rectorie ejusdem, unacum gleba unius acre terre in boreali parte domini de Straloch, vic. Perth, et cum dimedia acra terre, in dominio de Weme, vic. Perth, prope dictam ecclesiam ex parte orientali ejusdem;—que fuit dicti Johannis M., et quam idem Joh. dicto comiti alienavit;—necnon cum una alia acra terre, per dictum Joh. M. ad glebam ecclesie predict. concessa, jacen. ex parte boreali dicte ecclesie, vic. et dom. predict.:—TEST. Arch. abbate S. Crucis de Edinburgh, M. Jac. Lindsay preposito de Linclou dan secreti sigilli regis custode, Jac. Stewert de Ochirhous fratri dicti comitis, Wil. Giffard, Walt. Yong, Geo. Cant, Rob. Bonkil, Tho. Unthank notario publico:—Apud Edinburgh, 24 Feb., 1463]:—SALVIS regi, &c., juribus consuetis;—et dicto Joh. M. donante in perpetuum pro se et heredibus ejus prefate ecclesie unam acram terre de terris suis propriis proxime ad dictam ecclesiam jacentibus nomine nove dotis:—TEST. 1. 7. 12. 27. 20. 10. 24. vi. 84.

784. Apud Edinburgh, ult. die Feb.

REX concessit WALTERO DE BUCHANNANE filio et heredi apparenti Patricii B. de eodem, et ISSABELLE sponse dicti Walt.—terras de Strathire, in comitatu de Stratherne, vic. Perth:—quas dictus Pat. in manus quond. Marie Regine, matris regis, personaliter resignavit:

TENEND. dictis Walt. et Isab. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Pat. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 783. vi. 85.

785.<sup>2</sup> Apud . . . . .

REX mandavit Patricio episcopo Brechin. —quatenus omnes alienationes quarumcunque terrarum ecclesiasticarum et possessionum ECCLESIE BEATISSIME TRINITATIS BRECHINEN. per quoscunque predecessores dicti Pat. irrationally, injuste et sine urgente necessitate factas, revocaret cum omni celeritate possibili: . . . . . vi. 86.

786. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX confirmavit cartam David comitis Craufurdie, domini Lindsay et baronie de Kirkmichel,—[qua concessit HERBERTO DE JOHNSTOUNE de Dalebank, et heredibus ejus,—pro ejus fidei servitio dicto comiti tempore quo tenebatur captivus per Jacobum quondam comitem de Douglas, &c., et precipue pro liberatione et abductione persone dicti David comitis de captivitate et manibus dicti Jac.,—terras de Nese et Gleneybank, viz. 3 mercatas; ac etiam terras de Dalcrome et Cragshellis, viz. alias 3 mercatas; necnon terras de duabus Glenkillis, viz. 6 mercatas; ac etiam terras de Holehous et Ledere, viz. alias 3 mercatas, jacen. in baronia de Kirkmichel, vic. Drumfres; ac etiam principale molendinum predictae baronie de K.; unacum officio balliatus ipsius baronie pro ut in aliis literis ipsi inde confectis plenius continetur:—FACIEND. et respondend. annuatim de universis redditibus, proventibus et emolumentis et eschaetis dicte baronie, amerciamiento vero de *Wrangis* ipsi Herberto et heredibus ejus pro ejus feodis et servitiis tantummodo reservato:—REDDEND. unum denarium argenti ad capitale messuagium dicte baronie in festo nativ. Joh. Bapt., nomine albe firme:—TEST. Jac. episc. S. Andree, And. dom. Avandale cancellario Scotie, M. Jac. Lindsay preposito de

<sup>1</sup> He appears as Joh. Clere in charter 789.

<sup>2</sup> The testing clause of this charter is not engrossed in the Register.

Lincludan ac privati sigilli regis custode, Dominis Walt. Scot de Kirkurde, Alex. Forester de Corstorfyn, militibus, M. Geo. Abirnethy preposito ecclesie collegiate de Dumbertan, et Nicholao Grahame vicario de Kirkpatrik notario publico :—Apud Edinburgh, 26 Feb., 1463]:—**NECNON** aliam cartam dicti comitis Craufurdie, — [qua, —pro ejus fideli servitio, &c. (*ut antea*),—concessit dicto **HERBERTO DE JOHNE-STOUNE** et ejus heredibus,— officium balliatus totius baronie et domini de Kirkmichel, vic. Drumfres :—**FACIEND.** et **REDDEND.** de universis redditibus, &c. (*ut*

*antea*):—concessit etiam dicto Herberto potestatem curias tenendi, &c.:—**TEST.** *ut in carta antea confirmata*):—Apud Edinburgh, 26 Feb., 1463]:—**TEST.** 1. 7. 27. 20. 10. 24. vi. 87.

**787.**<sup>1</sup> Apud . . . . .

**REX** confirmavit cartam Alexandri comitis de Huntle, domini Badzenach,—[qua concessit **WALTERO LINDESAY** de Bewforte,—baroniam de Pambride, vic. Forfare: . . . . . (*cetera desunt*) . . .] . . . . . vi. 88.

ANNO DOMINI 1464. ANNO REGNI 4.

**788.** Apud Edinburgh, 29 Mar.

**REX** concessit **WILLELMO DE COKBURNE**, et heredibus ejus,—terras de Henryland et de Bothill, vic. Peblis; terras de Skifttounholme, in dominio Vallis Anandie, vic. Drumfres;—que ad manus regis devenerunt ratione forisfacture ejusdem Wil. de Cokburne pro proditoriis supportationibus, favoribus, auxiliis et supplementis per ipsum adhibitis Jacobo de Douglas proditori et ejus complicitibus :—**TEST.** 1. 7. 28. 3. 15. 10. 24. vi. 94.

**789.** Apud Edinburgh, 23 Apr.

**REX** confirmavit cartam Jacobi (II) Regis,—[qua concessit **ROBERTO DE CREICHTOUNE** de Sanchare militi,—baroniam de Sanchare, vic. Drumfres, &c. ;—*ut in carta* 233. *q. v.*]:—**TEST.** 1. 7. 3. 4. 24. vi. 90.

**790.** Apud Edinburgh, 23 Apr.

**REX** confirmavit cartam Jac. (II) Regis,—[qua concessit **ROBERTO DE CREICHTOUNE** de Sanchare militi,—officium vicecomitis de Drumfres :—**TENEND.** dicto Roberto et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinrioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque, cum feodis et proficuis ejusdem; et cum potestate curias tenendi, &c. :—**TEST.** Wil. episc. Glasguen., Joh. episc. Dunkelden., Wil. dom.

Creichtoun cancellario, Tho. dom. Erskin, Pat. dom. le Graham, Alex. dom. Montgomery, And. dom. le Gray magistro hospitii regis :—Apud Striveline, Nov. 6, 1452]:—**TEST.** 1. 7. 3. 4. 5. vi. 92.

**791.**<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 23 Apr.

**REX** confirmavit cartam Jacobi (II) Regis Scotorum,—[qua confirmavit **WILLELMO DOMINO DE CREICHTOUNE** militi,—terras tenementorum de Drivisdale, et de Turmore, in dominio Vallis Anandie, vic. Drumfres;—quas idem Wil. personaliter resignavit :—**TENEND.** dicto Wil. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Rob. de C. de Sanchuhare militi, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinrioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—**TEST.** Joh. episc. Glasguen., David abbate Monasterii de Cambuskynneth, Walt. abbate Monast. Insule S. Columbe, Alex. de Levingstoune de Calentar, Joh. de Cokburn, militibus, Magistris Wil. Trumbule custode privati sigilli, Joh. Scheves clerico rotulorum et registri, Nic. de Cockburn, Geo. de Schoriswod, clericis regis :—Apud Striveling, 19 Aug., 1441]:—**TEST.** 1. 7. 3. 4. 5. vi. 91.

**792.** Apud Edinburgh, 25 Apr.

**REX** confirmavit **ANDREE DE ORMIS-**

<sup>1</sup> Entry unfinished in Register,

<sup>2</sup> Dated A.D. 1463 probably by mistake.

TOUNE de eodem—terras baronie de Ormistoune, vic. Roxburgh;—quas idem And. personaliter resignavit:—TENEND. dicto And. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Jacobo de O. fratri germano dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Nicholao de O. fratri etiam germano dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Bartholomeo de O. fratri etiam germano dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti And., arma ejus capitalia et cognomen Ormistoune habentibus et gerentibus quibuscunque:—TEST. 1. 7. 3. 4. 20. 29. 24.

vi. 93.

## 793. Apud Edinburgh, 28 Apr.

REX, nomine tutorio fratris sui Joh. comitis de Marr, — concessit Magistro Johanni Achilmere preposito, et canonicis ECCLESIE COLLEGIATE S. SALVATORIS infra civitatem S. Andree, et eorum successoribus,—terras de Balgonvare in baronia de Sauling, vic. Fyff;—quas Joh. Haliburtoun personaliter resignavit:—TENEND. de dicto comite et successoribus ejus, comitibus de Marr, in perpetuum:—FACIEND. pro dicto comite, &c., orationum suffragia devotarum:—TEST. 1. 7. 3. 4. 20. 25.

vi. 95.

## 794. Apud Edinburgh, 29 Apr.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam per se factam M. JOH. ACHILMERE, &c., *ut in carta 793*:—TEST. 1. 7. 3. 4. 21. 20. 30. 23.

vi. 96.

## 795. Apud . . . . .

REX concessit JACOBO DOMINO LEVINGSTOUNE et heredibus ejus,—terras de Baldorane, vic. Striveline;—quas Tho. Swift, burgen. de Edinburgh, in manus Regis Jac. II. personaliter resignavit:—TEST. 1. . . . . (*cetera desunt*).

vi. 97.

## 796. Apud Dundee, 7 Julii.

REX confirmavit HENRICO DE

DOUGLAS de Lochlevin militi et ELIZABETH ejus sponse,—terras de Kellore, in comitatu de Stratherne, vic. Perth;—quas idem Hen. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Hen. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, et post eorum decessum heredibus legitimis et propinquioribus dicti Hen. quibuscunque:—TEST. 1. 7. 3. 11. 25. 8. 31. 10. 24.

vi. 110.

## 797. Apud Aberdene, 17 Jul.

REX concessit WILLELMO DOMINO MONEPENNY, et heredibus ejus,—terras de Kirkennane, et baroniam de Torstrachane, cum ejus tenandiis et tenandriis, in dominio Galwidie, et senescallatu de Kirkeudbright;—quas dom. Hammyltoune, et Eufamia comitissa de Douglas sponsa sua, apud monasterium de Aberbrothok resignaverunt:—TEST. 1. 2. 7. 3. 11. 4. 32. 25. 29.

vi. 111.

## 798. Apud Aberdene, 17 Jul.

REX confirmavit WALTERO STEWART de Strathoune militi, et MARGARETE ejus sponse, — 5 marcas terras de Dounane, et 10 marcas terras de Petquhaich, vic. Banff;—quas idem Walt. personaliter resignavit:—TENEND. 20 marcas terras, viz. 5 merc. terrarum de Drummyne, 5 merc. terrarum de Dounane, 10 merc. terrarum de Petquhaich, dictis Walt. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis:—TEST. *ut in carta 797*.

vi. 112.

## 799. Apud Aberdene, 17 Jul.

REX confirmavit ALEXANDRO DOMINO GLAMMIS et AGNETI ejus sponse,—castrum et manerium de Kingorne, terras castri et manerii ejusdem, molendinum et terras molendini de Kingorne, terras de Balvardy, in constabularia de Kingorne, vic. Fyff;—quas idem Alex. resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Agneti et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—TEST. *ut in carta 797*.

vi. 113.

## ANNO REGNI 5. ANNO DOMINI 1464.

## 800. Apud Invernes, 5 Aug.

REX, cum plena et matura deliberatione concilii sui,—concessit WILLELMO DOMINO ABERNETHY in Rothimay,—baroniam de Rothimay, et baroniam de Cornearne, vic. Banff; baroniam de Redy, vic. Forfare; baroniam de Glencors, vic. Edinburgh; baroniam de Prenderlath, vic. Roxburgh; necnon terras de Dalgathy, vic. Fyff; terras de Daldres, vic. Strive-ling; terras de Saltoune, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh; terras de Lyelstoune et de Uggistoune, in dominio de Lawedirdale, vic. Berwic;—quas idem Wil. resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Jac. de A., &c. (*ut in carta 778*):—RESERVATO tamen . . . sponse dicti Wil. rationabili tertia dict. baroniarum et terrarum, cum contigerit, et conjuncta in- feodatione, si quam habuerat ante dictam resignationem de eisdem, pro toto tempore ejus vite:—TEST. 1. 33. 7. 3. 11. 4. 20. 34. 152. 5. 29. vi. 114.

## 801. Apud Invernys, 14 Aug.

REX confirmavit cartam Johannis de Yle, comitis Rossie et domini Insularum,—[qua —de consensu et matura deliberatione concilii sui—concessit THOME juniori DE DINGVALE—terras de Usuy, in comitatu Rossie, vic. Invernys, in excambium terra- rum tertie partis de Arkboll et terrarum de Inchfure, in maragio de Delny:—TEN- END. dictas terras de Usuy prefato Tho. de Dingvale juniori, heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis et assignatis (ejus masculis<sup>1</sup>), quibus quod absit deficientibus, Joh. de D. fratri ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), et ipsis quod absit deficientibus, validiori et digniori de cognatione de Dingvale succedenti, ejusque heredibus masculis et assignatis:—RESER- VAND. dicto comiti et successoribus suis antiquum molendinum tunc edificatum, cum consuetis antiqua crofta et tofta ejus-

dem, cum consuetis multuris et sequelis dicti molendini (multura et sequelis dicte ville de Usuy tantummodo exceptis):— etiam quod liceret rivolo descendente de lacu de Usuy futuris temporibus (uti) prout consuetum fuerat temporibus retroactis:— RESERVAND. etiam *le franctenementum* dictarum terrarum de Usuy Domino Tho. de Dingvale computori dicti comitis, tunc temporis camerario suo tantummodo dum in humanis vixerit:—REDDEND. 6 denarios nomine albe firme:—TEST. Donaldi de Insulis dom. de Dunnowage et de Glynnys, Celestino de Insulis de Lochalch et de Lochbryn, Lachlano M'Gilleoin dom. de De- ward, (Doward) Joh. de Munro dom. de Foulis tunc temporis ballivo dicti comitis, Lach- lano juvene M'Gilleoin filio et herede dicti Lachlani M. de Deward, Ranaldo Albo de Insulis fratre dict. Donaldi, Joh. Ranaldi Goffridi, Joh. M'Geir de Ulva, Eugenio Donaldi senescallo domus dicti comitis, Hectore Torquelli Ingelli (Nigelli?), Donaldi M'Duffee, et Tho. de Munro secretario dicti comitis:—Apud Dingvale, 12 Apr., 1463]:—TEST. 35. 7. 3. 28. 20. 4. 24. 29. vi. 17.

## 802. Apud Invernys, 14 Aug.

REX—Willelmi episcopi Cathanensis et ejus cleri pii et justis supplicationibus annuens—mandavit legiis subditis et officariis regni Scotie—quamdam sacro- sanctam immunitatem ECCLESIE CATHEDRALIS THANANENSIS (CATHANENSIS)—infra limites per tria miliaria ex omni parte a dicta ecclesia Cathedrali circulariter extendentem signa- culo S. Crucis signatos—illesam, liberam, incorruptam inviolatamque conservari;— quam Papa Pius II—in honorem Dei, &c., atque almi confessoris Gilberti patroni ejusdem Cathedralis de novo erexit. vi. 18.

## 803. Apud Invernys, 16 Aug.

REX ad manum mortuam—pro salute

<sup>1</sup> These words are not in the Tenendas clause, but in the Dispositive.

anime sue, &c., et in honorem Dei, &c. —concessit ECCLESIE PAROCHIALI BURGI DE FORES, et clerico ac secretario suo, Magistro Archibaldo de Quhitelaw archidiacono Moravien., rectori parochialis ecclesie burgi de Fores—tenementum quod continet in se duas perticatas terre, unacum perticata ex parte occidentali, et alia perticata terre ex parte orientali dicti tenementi, cum orto et aliis pertinentiis ejusdem, in burgo de Fores, ex parte australi vici regii ejusdem, inter terram Tho. de Foke et terram Nich. de Le, et viam regiam et terras nuncupatas le Hanyt et Hillis;—que regi deveniunt ratione bastardie quondam Magistri Patricii Fraser, archidiaconi Moravien.:—FACIEND. pro rege, &c., orationum suffragia devotarum, ac SOLVEND. annuatim firmam burgalem de dicto tenemento debitam tantum:—TEST. 1. 33. 7. 3. 28. 20. 4. 152. 29. vi. 20.

**804.** Apud Invernes, 16 Aug.

REX confirmavit cartam Willelmi Regis Scotorum,—[qua dedit BURGENSIBUS DE MORAVIA—hanc libertatem, ut nullus scilicet in terra sua eorum namum caperet pro alicujus debito, nisi pro eorum debito proprio:—TEST. Wil. de Haya, Philippo de Valloniis, Ricardo clerico regis de prebenda:—Apud Bonkill]:—NECNON alteram cartam dicti Willelmi Regis,—[qua BURGENSES DE INVERNES quietos clamavit omni tempore, a toloneo et omni consuetudine per totam terram suam;—prohibuit etiam ne quis emeret aut venderet in burgo illo, aut in vicecomitatu illo extra burgum aliquam mercaturam exerceret, nisi fuerit burgensis aut stallingarius aut per gratiam burgensium hoc fecerit;—et concessit predictis burgensibus ad sustentamentum burgi,—terram illam extra burgum, que vocatur Burghalev, scilicet que est inter montem et aquam,—ita quod nullus in ea vannagium aut pisturam (pasturam) haberet, nisi per licentiam dict. burgensium, &c.:—TEST. Mat. episc. Abirdonen., Comite Dunnecano justiciario, Ric. de Moravill constabulario, Walt. Olifer, Phil. de Valloniis, Hugone

Giffard, Rogero de Valloniis, Rob. de Berkelai; Eren.]:—NECNON aliam cartam dicti Willelmi Regis,—[qua concessit GAUFRIDO BLUNDO, burgen. de Invernes, et heredibus ejus, et omnibus burgensibus de Invernes, et heredibus eorum,—perpetuam libertatem, quod nunquam inter eos bellum habebunt, nec aliquis alius burgensis aut aliquis alius homo de toto regno Scotie super eosdem burgenses de Moravia nec super heredes eorum bellum habebunt, nisi tantum juramentum;—preterea concessit eisdem burgensibus de Mor. et heredibus eorum,—ut dimedium juramentum et dimedium forisfacturam facerent, quod ceteri burgenses sui faciunt in toto regno suo—et quiti essent de tolleneto per totum regnum in perpetuum:—TEST. David comite fratre Regis comite de Fyff justiciario, Gilberto comite de Stratherne, Hugone cancellario, Joh. de Alug (Asting), Phil. de Valloniis, Wil. Cumyn, Pet. de Pollok, W. filio Fredin, (Freskin), Hugone filio suo, et Wil. filio ejus:—Apud Elgyne, 2 Maii]:—NECNON quartam cartam dicti Wil. Regis,—[qua constituit diem fori in burgo de INVERNES—scilicet diem Sabati in qualibet ebdomida,—suanque firmam pacem juste dedit omnibus qui ad forum de Invernes venient:—Concessit etiam burgensibus de Invernes, et inhabitantibus,—omnes leges et rectas consuetudines quas alii burgenses, et alii burgis regis in Scotia habitantes habent;—et ut nullus infra balliam de Invernes faceret extra burgum pannum tinctum vel tonsum, contra assisam regis David et suam;—prohibuit etiam ne qua taberna haberetur in aliqua villa campestri extra dictum burgum, aut in villa ubi miles dominus ville sit manens, et tunc haberetur taberna secundum assisam regis David et suam:—TEST. Walt. capellano regis, Wil. Cumyn justiciario, Wil. de Boscho et Hugone, clericis regis, Adam persona de Kingore, Herberto de Camera, Rogero de Mortuomari, Ricardo filio Hugonis:—Apud Kintore, 18 Aug.]:—NECNON cartam Alexandri (II) Regis Scotorum,—[qua concessit BURGENSIBUS DE INVERNES,—ne quiseorum namaretur in regno suo, pro aliquo nisi pro ipsius proprio debito, forisfacto aut

plegiagio:—TEST. David electo Dunkel-  
den., David abbate de Neubotill, Alano  
hostiario justiciario Scotie, et Gilberto de  
Haia:—Apud Sconam, 3 Dec., ann. reg. 2]:—  
NECNON aliam cartam dicti Regis Alexandri,  
—[qua concessit BURGENSIBUS DE IN-  
VERNES—terram de Markynch, ad sus-  
tentationem dicti burgi:—TENEND. eisdem  
burgensibus de rege, &c., ad firmam burgi  
sustinend.:—REDDEND. annuatim unam  
libram piperis, ad festum S. Michaelis:—  
TEST. Walt. filio Alani Senescalli justiciario  
Scotie, Edwardo comite de Angus, Edwardo  
comite Kattanen., Hugone de Vallibus,  
Walt. Wynzet (Byset), Walt. de Pettyn,  
David Mariscalli:—Apud Invernes,  
26 Jul., an. reg. 22]:—NECNON car-  
tam David (II) Regis Scotorum,—[qua  
assedavit et ad feodifirmam dimisit ac in  
feodo concessit BURGENSIBUS ET  
COMMUNITATI BURGII DE INVER-  
NES, et heredibus eorum ac successoribus  
imperpetuum,—totum burgum de Invernes,  
—cum terra de Drekees, vic. Invernes:—  
REDDEND. 80 marcas sterlingorum:—TEST.  
Wil. episc. S. Andree, Pat. episc. Brechinen.  
cancellario, Roberto Senescallo Scotie  
nepote regis, Wil. com. de Douglas, Rob.  
de Erskin, Arch. de Douglas, et Wil. de  
Dischingtoun, militibus:—Apud Perth, 3  
Mar., an. reg. 40]:—NECNON cartam  
Jacobi (I) Regis Scotorum,—[qua mandavit  
preposito et ballivis BURGII DE INVER-  
NES—quod omnes bondas dicti burgi et  
libertates ejusdem inhabitantes qui ali-  
quas habuerint mercaturas seu bona  
vendenda quecumque ad forum dicti burgi  
pro ipsis vendendis convenirent et reali-  
ter se presentarent prout in aliis burgis  
et eorum libertatibus consuetum extitit  
infra regnum;—et quod omnes mercature et  
bona extra dictum burgum empti et vendita  
confiscarentur:—Sub testimonio magni  
sigilli:—Apud Invernes, Aug. 28, an. reg.  
23]:—TEST. 1. 33. 36. 35. 73. 7. 3. 11.  
20. 4. 152. 24. 29.

vi. 115 & xxxiii. 198.

### 805. Apud Invernys, 17 Aug.

REX concessit capellano suo JACOBO  
WEIK rectori de Kilmire, et heredibus  
ejus,—terras de Auld-Castellhill, in comi-

tatu Moravie, vic. Invernys;—quas Elena  
Gervise apud Linlithqw resignavit:—TEST.  
1. 33. 36. 7. 3. 28. 20. 4. 24. 29.

vi. 19.

### 806. Apud Elgyn, 21 Aug.

REX confirmavit cartam Johannis de Ile  
comitis Rossie, et domini Insularum,—[qua,  
de assensu et consensu et matura deliber-  
atione totius concilii sui,—concessit fratri  
suo, CELESTINO DE INSULIS—terras  
de Lochbryne, Lochalsche, Lochcarryn,  
Torvirtayne, et Kischernis, in comitatu  
Rossie, vic. Invernes:—TENEND. dicto  
Celestino et heredibus ejus inter ipsum et  
Finvolam (filiam) Lachlanni M'Gilleone de  
Dowart de corpore ejus legitime procreatis,  
quibus deficientibus, legitimis heredibus  
dicti Celestini inter ipsum et quamcumque  
aliam uxorem legitimam procreatis, quibus  
def., ad dictum Joh. comitem Rossie et  
heredes suos libere reversuras:—REDDEND.  
6 denarios nomine albe firme super solum  
terr. de Lochalsche:—Apud Castrum de  
Dingwele, 2 Feb., 1462]:—NECNON aliam  
cartam dicti Joh. de Ile, &c.,—[qua, cum  
consensu, &c., concessit fratri carnali suo  
CELESTINO DE INSULIS—terras de  
Fernacosrech, viz. Crechmor, Spanegidill,  
Davachcarry, Plodd, et Pulrossy, in comi-  
tatu Suthirlandie, vic. Invernes:—TENEND.  
dicto Celestino et heredibus ejus inter  
ipsum et Finvolam, &c. (*ut supra*):  
—REDDEND. 6 denarios, nomine albe firme,  
super solum de Fernacosrech:—Apud Cas-  
trum de Dingwaile, 10 Jan., 1463]:—  
NECNON tertiam cartam dicti Joh. comitis  
Rossie, &c.,—[qua, de consensu, &c., con-  
cessit fratri carnali suo CELESTINO DE  
INSULIS—terras 28 marcarum domini de  
Slete:—TENEND. dicto Celestino et heredi-  
bus ejus masculis, &c. (*ut supra*):—  
REDDEND. (servitium) unius navis 18  
remorum, tam per mare, quam per terras,  
totiens quotiens opus fuerit necessarium,  
contra et adversus quoscumque mortales in  
guerra et in pace:—TEST. Joh. de Insulis  
filio et herede Donaldi de Insulis dom. de  
Dunnowage et de Glynnis, Lachlanno  
M'Gilleone de Dowarde, Joh. Alexandri de  
Insulis, Joh. Hectoris M'Gilleone, Angusio  
Alexandri de Insulis, Eugenio Donaldi

Lachlami:—Apud Castrum de Dingwaile, 8 Nov., 1463]:—TEST. 1. 33. 7. 3. 28. 20. 4. 24. 29. vi. 116.

807. Apud Dundee, 31 Aug.

REX confirmavit JOHANNI KENNEDY de Culzane et MARGARETE ejus uxore— terras de Balmagee, tunc nuncupatas Bargaltoune, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbright;—quas idem Joh. apud Abirdene personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. 1. 7. 3. 28. 4. 32. 24. 29. vi. 21.

808. Apud Dundee, 31 Aug.

REX confirmavit ROBERTO LE GRAHAM de Fyntre, et heredibus ejus,— terras de Cragtoun et Balmanoch, in comitatu de Levenax, vic. Striveling;— quas idem Rob. apud Elgin personaliter resignavit, et quas terras de Cragtoun perpetuis futuris temporibus terras de Fyntre nuncupari rex voluit:—TENEND. in liberam baroniam:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 807. vi. 22.

809. Apud Dundee, 1 Sep.

REX concessit JOHANNI DOMINO DARNELE, et heredibus ejus,— terras de Baldrane, in comitatu de Levenax, vic. Striveling;—quas Jac. dom. Levingstoun apud Inverness personaliter resignavit:— TEST. *ut in carta* 807. vi. 23.

810. Apud Dundee, 1 Sep.

REX, pro singulari favore, zelo et dilectione quos gessit erga Alexandrum comitem de Huntle et dominum Badzenach, fecit VILLAM DE KINGUSY in dominio de Badzenach, vic. Inverness, liberum burgum in baronia;—concessit etiam tenentibus et inhabitantibus plenam potestatem emendi et vendendi, &c.:—necnon ut haberent crucem et forum die Saboti singulis ebdomadis:—TENEND. in merum et liberum burgum in baronia. vi. 24.

811. Apud Edinburghe, 11 Oct.

REX fecit registrari revocationem in congregatione dominorum spiritualium et temporalium, pro pace tranquillitate regni et justitia fienda factam, apud Edinburghe Oct. 11, 1464;—per quam, unanimi consensu declaraverunt omnes et singulas alienationes, ad feodifirmam assedationes et dimissiones per quondam bone memorie Jac. II. Scotorum regem quibuscunque personis, de quibuscunque terris per tres regni status alias corone regie annexis post eandem annexationem factas, nullas et invalidas, &c.,—et easdem terras per regem modernum proprietati ejus corone reducendas et resumendas fore, absque quocunque alio processu desuper faciendo:—PRESENTIBUS Jac. episc. S. Andree, And. episc. Glasguen., Tho. episc. Dunkelden., Tho. episc. Abirdonen., Niniano episc. Candide Case, abbatibus de Calco, Abirbrothok et Driburghe, And. dom. Avandale cancellario, Colino comite de Ergile dom. Campbell et Gilb. dom. Kennedy, procuratoribus Johannis comitis Rossie et dom. Insularum, Wil. dom. Forbes procuratore Alex. comitis de Huntlie et dom. Badzenache, David comite de Craufurde et dom. Lindessay, Joh. comite Atholie, Alex. Boide de Drumcoll milite procuratore Joh. comitis de Suthirland, Maliseo comite de Mentethe, Jac. comite de Mortoune et dom. de Dalkethe, Walt. dom. Lorne, Wil. de Douglas gardiano Alex. dom. Montgomery, Tho. dom. Erskin, Joh. dom. Lindsay de Biris, Wil. dom. Abir-nethy in Rothemaye, Jac. dom. Hammiltoune, And. dom. le Gray, Alex. dom. de Kilmaweris, Pat. dom. Halis, Wil. dom. Borthwie, Alano dom. Cathkert, Rob. dom. Lyle, Magistris Jac. Lindessay prepos. de Lincludane sec. sig. custode, Arch. Quhitlaw secretario, Rob. de Creichtoune de Sanquhare, Walt. Scot de Kirkurde, Wil. de Edmonstoune de Luntreithin, Joh. Carlile [de] Torquhorwald, Tho. de Crans-toune de eodem, Jac. de Ogilvy, militibus, Rob. de Blakader de eodem, Geo. Grinlaw et Lanceloto de Abir-nethy, et complurimis aliis proceribus ibidem existen.,—unacum sigillorum eorundem appensione:—[*Vide Acta Parl. Scot. II. 84.*] viii. 54.

**812. Apud Edinburgh, 15 Oct.**

REX approbavit et ratificavit GEORGEO COMITIDE ROTHES domino Lesly—de-  
 claracionem assise in pretorio burgi de Edin-  
 burgh in presentia regis, et Gilberti dom.  
 Kennedy justiciarii, viz.—Joh. comitis  
 Atholie, Malisei comitis de Menteth,  
 Jacobi comitis de Mortoune, Walteri dom.  
 Lorne, Tho. dom. Erskin, Joh. dom.  
 Lindesay de Biris, Alex. dom. Kilmaweris,  
 Alex. dom. Montgomery, Geo. dom.  
 Setoune, And. dom. le Gray, Alex. dom.  
 Glamis, Rob. de Levyngtoun de Drumry,  
 Jac. Ogilvy, Rob. Hammyltoune de Fyn-  
 galstoun, militum, Joh. de Dischingtoun de  
 Cardros, Joh. de Kynnymont de Craghil  
 militis, et Joh. Sinclare de Hirdmanstoun,  
 —juratorum ad inquirendum super accusa-  
 tione dicti Geo. com. de Rothes et sum-  
 monitorum ad responendum coram rege,  
 12 Oct. proxime futuro, per literam sum-  
 monitionis Alex. Kennedy vicecomitis de  
 Fyff sub magno sigillo, 13 Jul. ann. reg. 4,  
 pro proditoria fictione cujusdam litere  
 quittantie sub signeto quondam progenitoris  
 regis super summa 200 mercarum, impres-  
 suram dicti signeti sub cera rubea de quadam  
 litera cum eodem signeto signato capiendo, et  
 eandem impressuram dicte litere quittantie  
 false affigendo;—quequidem assisa dictum  
 Georgeum comitem de dicto crimine et de  
 omni lesione regie majestatis innocentem  
 declaravit:—**QUARE** rex universis legiis  
 suis stricte mandavit—ne quis dictum  
 comitem propter premissa aliquatenus mur-  
 muraret seu blasphemaret in futurum sub  
 omni pena, &c. vi. 120.

**813. Apud Edinburgh, 18 Oct.**

REX concessit cambellano suo JOHANNI  
 DE MUNCREIF, filio primogenito et  
 heredi apparenti Malcolmi de M. de  
 eodem, et heredibus ejus,—terras de  
 Torthindande, vic. Fyff;—quas Wil. de  
 Wyntoune resignavit:—**TEST.** 1. 7. 11. 20.  
 4. 10. 24. vi. 118.

**814. Apud Edinburgh, 19 Oct.**

REX confirmavit cartam Georgei comitis  
 de Rothes et dom. Lesly,—[qua concessit  
 consanguineo suo Magistro DAVID GUTH-  
 ERY de Kincaldrum, thesaurario regis,

et heredibus ejus,—pro ejus consilio, &c.,—  
 terras baronie de Loure, terras de Muretoun,  
 cum dimedietate terrarum de Carrate, cum  
 superioritate dicte baronie et terrarum, vic.  
 Forfare:—**TENEND.** a dicto comite de rege,  
 &c.:—**TEST.** Joh. dom. Lindesay de Byris,  
 Joh. Lummysdene de Ardre, Hen. Malville,  
 et Arch. Hepburn:—Apud Edinburgh,  
 Oct. 18, 1464]:—**TEST.** 1. 7. 11. 4. 20.  
 10. 24. 152. vi. 119.

**815. Apud Edinburgh, 21 Oct.**

REX confirmavit cartam Roberti Charteris,  
 domini de Amysfeld et de Eleok,—[qua  
 concessit Domino ROBERTO CREICH-  
 TOUNE de Sanchare militi, heredibus ejus  
 et assignatis,—pro ejus benemeritis, &c.,—  
 terras de Eleok, in baronia de Sanchare, vic.  
 Drumfres:—**TENEND.** a dicto Rob. de rege:  
 —**REDDEND.** unum denarium argenti nomine  
 albe firme:—**TEST.** D. David Heris filio et  
 apparenti herede Joh. H. dom. de Trarikillis,  
 milite, Wil. de Douglas dom. de Drum-  
 langrig, Jac. de Douglas, Joh. Menzeis de  
 Balveny, Luca Charteris, M. Tho. de  
 M'Ylhauch rectore de Tynwald, et David  
 Rede notario publico:—Apud Edinburgh,  
 21 Aug., 1463]:—**TEST.** 1. 7. 3. 11. 20. 4.  
 10. 24. vi. 121.

**816. Apud Edinburgh, 21 Oct.**

REX confirmavit cartam Roberti de Creich-  
 toune de Sanchare militis,—[qua concessit  
 ROBERTO CHARTERIS de Amysfelde,  
 heredibus ejus et assignatis,—pro ejus bene-  
 meritis, &c.:—annuum redditum 20 librarum  
 de terris baronie de Sanchare, vic. Drumfres:  
 —**REDDEND.** unum denarium argenti nomine  
 albe firme:—**TEST.** Dominis David Heris  
 de Avandale, Joh. Karlile de Torthorwald,  
 militibus, Joh. Maxwell senescallo Anandie,  
 Arch. Stewart de Castelmylk, David Kirk-  
 patrik, Tho. Unthank notario publico:—  
 Apud Edinburgh, 19 Oct., 1464]:—**TEST.**  
*ut in carta* 815. vi. 122.

**817. Apud Edinburgh, 24 Oct.**

REX confirmavit GEORGEO DE FOUL-  
 ERTOUNE—terras de Corsby, le Trune,  
 Crakiland, le Russellislandis, Reddingis,  
 necnon terras de Foulartoune, le Maynis,  
 le Galis, Sewelton, Harperlandis, le Westir-

laichis, in balliatu de Kile, vic. Are; ac etiam terras de Knychtisland, in Insula de Arane, vic. Bute;—quas idem Geo. resignavit:—TENEND. dicto Geo. et heredibus ejus de corpore ejus legitime precreatis, quibus deficientibus, Wil. de F. fratri dicti Geo. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti Geo. quibuscunque, de rege, tanquam senescallo Scotie:—TEST. 1. 7. 3. 11. 4. 20. 10. 152. 29. 24. vi. 1.

818. Apud Edinburgh, 24 Oct.

REX confirmavit WILLELMO DE FOULARTOUNE—terras de Dregarne, Newhil, et le Laichis, in balliatu de Kile, vic. Are;—quas idem Wil. resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Geo. de F. fratri dicti Wil. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti Wil. quibuscunque, de rege, tanquam senescallo Scotie:—TEST. *ut in carta* 817. vi. 2.

819. Apud Edinburgh, 24 Oct.

REX concessit JACOBO DOMINO HAMMYLTOUNE et heredibus ejus,—terras dimedietatis baronie de Crawfordjohn, vic. Lanark;—quas Wil. dom. Monypenny apud monasterium de Abirbrothoc resignavit:—TEST. 1. 7. 3. 11. 4. 20. 10. 152. 29. 5. vi. 3.

820.<sup>1</sup> Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Jacobi I Regis Scotorum,—[qua confirmavit cartam Roberti Regis Scotorum,—(qua dictus Rob. concessit abbati et conventui MONASTERII DE DRIBURGH, Ordinis Premonstraten., S. Andree diocesis, et eorum successoribus,—terras, redditus, &c., que fuerunt priorisse et monialium de Southberwic. . . .) ]  
. . . (*cetera desunt*) . . . vi. 4.

821. Apud Civitatem S. Andree, 25 Nov.  
REX concessit ALEXANDRO DE OGILVY de Duntroune, et heredibus ejus,

—terras de Inchmartyn, vic. Perth, et terras de Gleguern, vic. Lanark;—quas Cristiana de Glen, sponsa David Stewart, mater dicti Alex., cum consensu dicti David, apud Faucland resignavit:—TEST. 1. 7. 3. 28. 4. 10. 152. 29. 24. vi. 6.

822. Apud Striveline, 28 Dec.

REX concessit familiari scutifero suo JOHANNI DE MUNCREFFE et heredibus ejus,—terras de Auchindand, vic. Fiff;—quas Wil. de Wyntoune resignavit, et quas rex baronie de Muncreffe perpetuis futuris temporibus annexuit et univit:—TEST. 1. 7. 28. 20. 4. 10. 152. 29. 24. vi. 25.

823.<sup>2</sup> Apud . . . . . 7 Jan.

REX dedit literam declarationis sub magno sigillo Domino JOHANNI FRASER, vicario de Anweth,—declarando ipsum innocentem de prodicione Jacobi de Douglas proditoris et ejus complicitium. vi. 7.

824.<sup>3</sup> Apud . . . . . 7 Jan.

REX dedit literam sub magno sigillo ANDREE KERR de Altonburne,—de warda terrarum Roberti Mow, et de maritagio ejusdem;—dicto Andree prius apud Norehame per dominum regem pro toto tempore concessa. vi. 8.

825.<sup>3</sup> Apud . . . . .

REX dedit literam sub magno sigillo GEORGEO DOMINO GORDOUNE. . . . .  
(*cetera desunt*) . . . . . vi. 8. (ii)

826. Apud Striveling, 10 Jan.

REX concessit JOHANNI DEGARDIN et JONETE DE INNES ejus sponse—sextam partem terrarum de Innermeith, vic. Perth;—cujus sexte partis dimedia pars, viz. duodecima pars, fuit Joh. de G. patris dicti Joh., et altera duodecima pars fuit Marjorie de Ernhil, et quas dicti Joh. et Mar. resignaverunt:—TENEND. dictis Joh. et Jonete

<sup>1</sup> Only a small portion of this charter has been engrossed in the Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> Also inserted in the form of memoranda in Reg.

et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. filii quibuscunque :—*TEST. ut in carta* 822. vi. 26.